

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS
Išleista kas savaitę. Redaguojamas Matas Zukas
Prečiarama metams \$2.00, pusmečiui \$1.00
73 E. South St. (P. O. Box 33), Wilkes-Barre, Pa.
Telefonas: VA 3-4711

GARSAS

Entered as Second Class Matter January 16, 1939, at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1919

LITHUANIAN & C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Published every Thursday
Advertising Rates on Application
73 E. South St. (P. O. Box 33), Wilkes-Barre, Pa.
Phone: VA 3-4711

No. 19.

KETVIRTADIENIS, GEGUŽES-MAY 12, 1955

VOL.-METAI XXXIX

Dienos Klausimai

Išrodo, kad Austrija neužilgo bus nepriklausoma. Gegužės 4-tą Vienoje U. S., Anglijos, Sovietų Rusijos ir Prancūzijos ambasadorių konferencijoje Kremlius padarė dvi svarbias nuolaidas. Jis sutiko panaikinti sutarties paragrafą 16-ąjį, kuris paliečia pabėgėlių ir tremtinių reikalus. Tas paragrafas, prieš kurį kovojo vakarinės šalys ir patys austrai, davė teisę neribotoms Sovietų repatriacinėms agentų grupėms veikti visoje Austrijoje, gaudyti pabėgėlius, juos apklausti ir prievarta išgabenti į jų kilimo šalį ir ten su jais atsiskaityti. Suprantama, vieni iš jų būtų tuoj nužudyti, kiti atsidurtų kalėjimuose, arba katorginiuose darbuose. Iš viso Austrijoje yra per 48,000 politinių pabėgėlių ir tremtinių, tarp jų apie šimtas lietuvių. Dabar ta panika, kuri buvo kilusi paskelbus sutartį, gražinančią Austrijai nepriklausomybę, atslugs ir pabėgėliai galės lengviau atsikviesti. Kita Sovietų nuolaida liečia militarinį reikalą. Maskvoje sudarytas paktas leido austrams turėti tik 58,000 vyrų armiją, 80 karo lėktuvų ir draudė gamintis kaikiurių kategorijų militarines reikmenis ir konstruktuoti instaliacijas. Pranešimai sako, kad vakariečiai reviduotą sutartį pasirašys dar gegužės mėnesį ir Austrija taps nepriklausoma respublika.

Gegužės 5-tą U. S., Anglija ir Prancūzija užbaigė savo okupaciją Vakariniame Vokietijoje, kuri užsitęsė 10 metų. Tą dieną Vakariniame Vokietijoje su 50 milijonų gyventojų tapo nepriklausoma respublika. Buvę U. S., Anglijos ir Prancūzijos augstieji komisijonieriai tapo šių šalių ambasadoriais naujai respublikai. Ceremonijų metu kancleris Adenauer išreiškė, kad Vakariniame Vokietijoje "visuomet pasilikis laisvųjų žmonių pusėje." Toliau jis pareiškė: "Mūsų laisvės atstatymo džiaugsmą slopins taip ilgai, kaip ilgai šios laisvės neturės rytinė Vokietija." Respublika tol nenurims, iki 18,000,000 vokiečių gyvenančių Sovietų zonoje nebus išlaisvinti. Beje, nevisi ir laisvieji vokiečiai džiūgaujia. Socialdemokratų frakcija parlamente pasilieka ir toliau opozicijoje vyriausybės politikai kooperuoti su vakariečiais. Jų lyderis Ollenhauer vėl pareiškė, kad susibūriavimas su vakariečiais ir atsigimimas sutrukdytų Vokietijos susivienijimą. Tuo tarpu U. S. sekretorius Dulles pareiškė, kad "ši diena reiškia galutinę Vokietijos atstatymą ir visą pasaulį prisijungimo prie vakariečių apsigynimo sistemos."

U. S. Informacinės Agentūros žiniomis, rytinės Vokietijos vaikai turi būti mokomi mokyklose griežtai prisilaikant Sovietų principų. Rusų kalba privaloma. Kovo mėnesį vienas berniukas ir viena mergaitė oficialiai buvo pašalinti iš Klement Gottwald mokyklos rytiniame Berline už streikavimą prieš rusų kalbos pamokas. Sovietinė pedagogika yra vienintelis pagrindas vokiečių švietimui. Marksizmo ir leninizmo principų dėstymas privalomi. Sovietinė indoktrinacija vykdoma pradant vaikų švietimą ir tęsiasi iki mokslo užbaigos. Rankvedžiai pritaikinti pagal sovietinę sistemą. Be abejonės, tuo paties susilauktų ir visa dar laisva Europa, jei tik Kremlius ją pačiuptų į savo rankas.

LETTERS FROM AMERICA SAVAITĖ

Neseniai prezidentas Eisenhoweris pasakė: "kad nieko nėra mums pavojingesnio, kaip tikėtis išigirsti teisybę apie Ameriką, jeigu mes patys nesistengsime pranešti apie ją."
Prezidentas toliau pabrėžė, kad yra pavojingas skirtumas tarp mūsų krašto pastangų pasakyti teisybę apie mūsų krašto laisvę ir komunistų propagandas. Kiekvienam kalbėtoju už laisvę, kurį mes pasiskiriam šioje kovoje dėl žmonių protų ir širdžių, komunistai skiria dešėtkus. "Kiekvienam žodžiui, kurį mes išreiškiame dėl laisvės ir tikėjimo, jie vartoja tūkstančius išpuolių savo sistemai ir nužeminti ir suburiuoti laisvųjų vertybes."
Laimė, kad Amerika turi šaltinį, kurio nei viena kita tauta neturi... 35 milijonus piliečių svetimos kilmės. Šie 35 milijonai amerikiečių gali teisybę skelbti savo laisvoms draugams ir giminiams užsienyje. Tam geriausia proga yra LETTERS FROM AMERICA SAVAITĖ, nuo gegužės 16 ligi 22, ruošiamą Common Council for American Unity.
Kaip prezidentas įspėjo, komunistų bloga interpretacija Amerikos gyvenimo ir tiklo nėra dar sustabdys ir kartais mums pakanka. Neseniai pasijutęs laikas pabėgti savo draugui už geležinę uždangą gyvai aprašyti šį lyki, kuris pasigija sovietų melais.
Tas laiškas pranešė: "Aną sa-

vaitę aš turėjau nepaprastą patyrimą. Pirmą kartą mačiau streiką. Aš pats streikavau. Ar galite įsivaizduoti, ką aš bučiau gavęs už tai namie? 10 metų kalėjimo. Čia gavau 10 centų per valandą daugiau. Streiko pradžioje buvau kaip ant adatu. Aš prisiminiau viską, kas man buvo sakytas sovietų mokytojų apie streikus Amerikoje. Keli automobiliai su policininkais pristatė. Na, galvoju, jau pakliuvau į bėdą. Bet policininkai išlipo iš savo automobilių, priėjo prie darbininkų, kalbėjosi su jais ir juokavo. Jie atėjo tvarkos užlaikyti ir kad nebūtų kokių išsiokimų. Tokia čia laisvė!"
Valstybės Sekretorius Dulles gal būt turėjo omenyje tokį laišką, kai jis neseniai gyrė LETTERS FROM AMERICA SAVAITĖ.
Laiškai yra galingas ginklas teisybės kovoje. LAISKAI IS AMERIKOS yra lengviausias, pigiausias ir reikšmingiausias būdas skelbti teisybę apie Ameriką.
Sekretorius Dulles toliau sako: "Aš tikiu, kad per LETTERS FROM AMERICA SAVAITĖ daugiau amerikiečių, negu bet kada nors, rąsya laisvų draugams ir giminiams į kitus kraštus ir kad jie nebusot rąstyti per visus metus. Šiuo būdu jie gali prisidėti prie tikro supratimo apie Ameriką už jos ribų."
Common Council

Didysis LRKSA 1955 Metų Naujų Narių Vajus

Organizatoriai ir Veikėjai, Padėkite Jaunuoliams Įgyti Stipendijas Mokslu Siekti

Kiekviena fraternalinė organizacija turi nuolat įieškoti naujų narių. Mūsų katalikiškasis Susivienijimas nesiskiria nuo kitų organizacijų ir dėlto mes turime palaikyti šią mūsų biznio dalį mūsų veiklos priešaky ir tą turime daryti kiekvienais metais. Visos tokios fraternalinės organizacijos ir žmonių klasės taipgi reikalingos išlavintų vadų ir čia yra tik vienas būdas tokius vadus išauklėti, būtent, išmokslinimo priemonėmis.

DRĄSUS EKSPERIMENTAS

Mūsų organizacijos Vykdomoji Taryba paruošė planą, kuris turi du pačius svarbiausius tikslus:

1. Gauti naujų narių;
2. padrašinti jaunuolius siekti augstesnio mokslo.

STIPENDIJŲ PLANAS.

Susivienijimas pasiūlo stipendijas, kurių kiekviena bus \$200.00 sumoje, skiriamas studentams planuojantiems lankyti augstąsias mokyklas, arba jau lankančioms.

SĄLYGOS

Vienai stipendijai laimėti turi būti parengti ir KURIŲ BENDRA GYVYBES APDRAUDOS BENEFICIJŲ SŪMA

URI SIEKTI NEMAŽIAU \$25,000.00. Ši suma turi būti pasiekiama bile parapijose gyvuojanti viena kuopa arba kuopų grupė (kombinacija). Kitas reikalavimas yra, kad už naujai prirašytą biznį duoklės turi būti užmokėtos nemažiau kaip už šis mėnesius. Kandidatų stipendijas skaičius iš kiekvienos parapijos nėra apibojamas. Tokių stipendijų galės laimėti tiek, kiek įvykdins naujų narių ir apdrauos kvotų, kaip kad aukščiau nuroyta. Kandidatai stipendijas bus renkiami iš Susivienijimo narių, arba jie turės tapti nariais įstojus kontestan. Nesistūrint kas prirašys naujo biznio kontestantus, kuopos sekretorius ar bile reguliarus narys—visa tai bus priskaityta prie kontesto.

TINKAMUMAS

Bile studentas tinkamas įstoti kolegijon, arba jau lankantis bet kurią augstąją mokyklą. Čia taipgi yra labai puiki proga bile studentui, planuojančiam įstoti ar jau lankančiam kolegiją arba universitetą, užsidirbt \$200.00 stipendiją kasarose atostogų laikui, taipgi reguliariai, kurį Susivienijimas išmoka už naujų narių prirašymą. Tuo būdu kiekvienas studentas turi galimybę gauti stipendiją, visam 1955 metų terminui.

LRKSA VYKDOMOJI TARYBA

ŠVENTINS NAUJĄ KOPLYČIĄ

PITTSBURGH, Pa.—Jo Eklecencija vyskupas John Francis Dearden iškilmingai pašventins naujai pastatytą šv. Pranciškaus Seserų Vienuolyno kopyčią, Dievo Apvaizdos Kalnė, šeštadienį, gegužės 21 d., 1955, pusę po dešimt ryte.
Pittsburgho vyskupas atnašaus pontifikalines šv. Mišias, o jam asistuos gerb. kun. M. J. Kazėnas, šv. Kazimiro parapijos klebonas. Kun. L. A. O'Connell, šv. Gabriėliaus parapijos klebonas skirtas diakonu, o kun. Jonas Mišias, V. J. Dangun Žengimo parapijos klebonas, subdiakonų. Garbės diakonai bus kun. P. Lunskis, šv. Vincento parapijos klebonas, ir kun. V. Abromaitis, šv. Izidoriaus parapijos klebonas.

Apeigų vedėju bus d. g. prel. Jacob C. Shinar, vyskupo sekretorius. Jam asistuos kun. P. A. Campbell, kun. Whitehall ir kun. Juozapas Skripkus, vienuolyno kapelionas.
Pamokslą sakys d. g. prelatas Andrew J. Pauley, šv. Pauliaus Katedros, klebonas, Pittsburgh.
Prie naujos kopyčios dar yra pristatyta 40 naujų kambarių vienuolynui padidinti. Visa statyba prasidėjo Marijos Metų pirmą dieną, gruodžio 8, 1953. Kopyčią vadinsis *Nekaltai Pradėta Marija*. Pastatas kainavo virš \$450,000.00 ir talpins 350 Seserų. Kopyčios langai pavaizduos šv. Pranciškaus gyvenimo svarbiausius įvykius. Marija—Dangaus ir Žemės Karalienė, liturginių metų simbolius, o virš didžiojo altoriaus, kryžiaus formoje, spalvotas langas atvaizduoja Nukryžiuotąjį Jėzų. Šį darbą atliko Henry Hunt Studios artistas, Pittsburgh.

Naujame pastate yra vienuolių refektorius, studijų salė, knygynas, infirmerija, 24 celės, sandėliniai, sveikatos kambariai ir administracijos ofisai.
Naujoji kopyčia yra pastatyta tuo vietoty, kur per 20 metų

stovėjo laikinoji medinė kopyčelė. Siemet, kai Seserų Pranciškietės šventčia 33 metų įsteigimo sukaktį, jos deda tretįjį kartinį akmenį Dievo Apvaizdos Kalnė—Vienuolyno, Akademijos ir Kopyčios. Vienuolynas prasidėjo su 14 seselių lietuvių, persikėlusiu iš lenkių vienuolyno, o šiandien skaito 239 seseris besidarbuojančias mokyklose, ligoninėse ir Brazilijos misijose. Centras buvo pastatytas 1925 m.; akademija 1941 m.
Seserų Pranciškietės veda 8 pradžines ir 2 augstesniausias mokyklas Pittsburghė ir apylinkėse. Už Pittsburgh'o ribų jos randa dvi vienuolikių kity diecezijų ir 4 arkidiecezijų. Dėl pašaukimų trūkumo joms tenka atsakyti nuo daugelio pakvietimų ligoninių ir labdarinių įstaigų vedimui.
Naujos kopyčios šventinimas duoda Seserims Pranciškietėms progos reikšti savo didelį dėkingumą Amerikos lietuviams, parapijų klebonams, nuolatiniams rėmėjams ir geradariams, kurie per 33 metus savo giliu tikėjimu ir gerais darbais visad atiliepė jė Seserų atsilaukimis. Linkime jiems nepabaigta dideliu nuopelnu Dievo akyvaizdoje.

Svento Pranciškaus Seserų Motina M. Loyola

NAUJI KLEBONŲ PASKYRIMAI

Kaip praneša vietinis dienraštis "The Philadelphia Inquirer" gegužės 7-tą, tai vietinis arkivyskupas John F. O'Hara kun. Andrių J. Degutį iš Malzevillės paskyrė klebonu į Girardville šv. Vincento parapiją, o kun. Juozapą A. Neverauską iš Girardville į Malzevillės šv. Ludoviko parapiją klebonu.
Pranešėjas

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA IŠKELIA SOVIETŲ MELĄ

GENEVA (LAIC).— Jungtinių Tautų Žmogaus Teisių Komisijoje, atsakydama Sovietų delegatui, JAV delegacijos pirmininkė, O. B. Lord jį paklausė, ar Sovietai sutiktų, kad Žmogaus Teisių Komisijai būtų nagrinėjama Baltijos valstybių apsisprendimo teisė. Sovietų delegatas atsakė, jog Baltijos valstybės esančios "laisvos, suverenės ir laimingos".
Dėl šio Sovietų atstovo pareiškimo tuojau reagoavo ALTA, prašydamas JAV delegaciją daryti Žmogaus Teisių Komisijai spaudimą, kad Sovietai leistų ištirti jų okupuotuose Baltijos kraštuose padėtį.
ALTo sekretorius dr. Pijus Grigaitis savo telegramo JAV delegacijos pirmininkei O. B. Lord pabrėžė, jog Sovietų teigimai yra absoliučiai nepagrįsti, kai jų delegatas tvirtina, jog Baltijos kraštai esą laisvi, suverenūs bei laimingi ir kad jie savo laisvu noru prisijungė prie

Sovietų Sąjungos. Jis iškelia, jog "Lietuva, kaip ir Latvija bei Estija, buvo nelegaliai inkorporuotos į Sovietų Sąjungą jėgos priemonėmis ir nuskaikstant šių kraštų su Sovietų Rusija sudarytoms sutartims."
Sovietų pavergtos tautos, sako ALTo sekretorius, yra netekusios visų žmogaus teisių bei asmeninės gerovės ir gyvena masinių areštų, žudymų ir deportacijų atmosferoje. Tie faktai buvo konstatuoti JAV Kongreso komiteto, praėjusiais metais tyrusio Sovietų agresiją prieš Baltijos ir kitus Sovietų okupuotus kraštus. Todėl ALTA nuosirdžiausia įvertina, kad Mrs. Lord Žmogaus Teisių Komisijoj iškėlė reikalą ištirti Baltijos kraštų apsisprendimo klausimą ir ragino, kad JAV delegacija darytų spaudimą, kad Komisija tą klausimą iš tikro imtųsi ištirti.
Apie šį lietuvių žygi plačiau pranešė radijas ir spauda.

MATERIALISTINIS PAGONIŠKUMAS LAIPSNISKAI ŽUDO PASAULĮ

Washington, D. C. (LAIC).— Wyoming'o senatorius J. C. O'Mahoney balandžio 21 d. Congressional Record priėdė įdėjo savo kalbą, pasakytą New York'e vykusiame Vidurio Europos Krikščionių Demokratai Sąjungos konferencijoje.
Senatorius O'Mahoney nuomone, šios krizės, kuri graso su naikinti mūsų civilizaciją, šaknyje reikia ieškoti totalitarizmo kompromisuose materialistiniame blokinėj. Tai kalba, kas kerta visą civilizacijos pamatą.
Senatorius O'Mahoney nuomone, šios krizės, kuri graso su naikinti mūsų civilizaciją, šaknyje reikia ieškoti totalitarizmo kompromisuose materialistiniame blokinėj. Tai kalba, kas kerta visą civilizacijos pamatą.

pergyvena grėsmingiausią krizę. Senatorius O'Mahoney nuomone, šios krizės, kuri graso su naikinti mūsų civilizaciją, šaknyje reikia ieškoti totalitarizmo kompromisuose materialistiniame blokinėj. Tai kalba, kas kerta visą civilizacijos pamatą.

TRAGISKA JAUNUOLIO MIRTIS

NEW BRITAIN, Conn.—Sekmadienį, balandžio 24, 1955, apie 10 val. vakaro, tragiškai mirė Algimantas Zdancevičius, 21 metų amžiaus, LRKSA 109 kuopos narys. Velionis važiuavo su Vladu Plečkaičiu. Mašina atsitrenkė į ugniagesių hydrant, paskui į didelį medį.
Algimantas mirė vietoje, o Vladas sunkiai sužeistas gydomas ligoninėje.
Algimantas prieš penkis metus atvyko iš tremties su savo tėvais, buvo aktyvus jaunuolis lietuviškam veikime, ypatingai tremtinių tarpe.
Lūdesys liko velionio tėvai, trys broliai su šeimom, sesuo su šeima bei tolimesnį gimines.
Palaidotas iškilmingai iš šv. Andriejaus bažnyčios šv. Marijos airių kapinėse. Palydėjo gražus būrys apylinkės Lietuvos skautų, nes velionis buvo aktyvus skautijos narys. Laikė laidotuvių suskambėjo kapinėse jaunuolių balsai, giestant "Marija, Marija". Sudarė graudutį spūdos bažnyčioje padarė kolektą Nekalto Prasidėjimo Seserų kopyčios statybai Putname.

KURIAMAS AMERIKOS IMIGRACIJOS MUZEJUS

New York (LAIC).— Laisvės Statulos padėjęs nutarta įkurti Amerikos Imigracijos Muzėjų. Šiam projektui yra pritarę prezidentas Eisenhoweris, vidaus reikalų sekretorius D. McKay ir National Park Service.
Muzėjus statybai numatoma \$5,000,000, kurie bus renkami aukomis nuo 28 d. spalio iki Thanksgiving Day. Prie šios amerikiečių tautinės šventovės kūrimo numatoma pritraukti ir tautines grupes, kurios jau yra formuojamos.
Lietuvių visuomenė pravartų būtų susidomėti, kad ir lietuvių įnašas į Amerikos gyvenimą šiame muzėjuje būtų tinkamai parodytas.

IMIGRANTAI SUDARO 2.5% ŠVEDIJOS GYVENTOJŲ

Stockholm (LAIC).— Švedų Handelstidningen nurodo, jog pastarųjų 15 metų laikotarpi į Švediją atvykusieji imigrantai sudaro 2.5% visų krašto gyventojų. Laikraštis pastebi, jog Švedija yra tapusi imigracijos kraštas ir kad tas faktas vertas dėmesio; imigracija galinti būti laikoma būtenybe žmoniškumo ir ekonominiu atžvilgiu. Nors tuos imigrantus sudarantieji tremtiniai nėra labai gausūs, tačiau laikraščio nuomone, be jų švedijai būtų buvę sunku tvarkyti savo ūkį dėl darbo jėgos trūkumo. Švedijos pramonėje užsieniečiai vyrai sudaro 3.2% dirbančiųjų ir moterys—6.9%.

IMIGRANTAI SUDARO 2.5% ŠVEDIJOS GYVENTOJŲ

Stockholm (LAIC).— Švedų Handelstidningen nurodo, jog pastarųjų 15 metų laikotarpi į Švediją atvykusieji imigrantai sudaro 2.5% visų krašto gyventojų. Laikraštis pastebi, jog Švedija yra tapusi imigracijos kraštas ir kad tas faktas vertas dėmesio; imigracija galinti būti laikoma būtenybe žmoniškumo ir ekonominiu atžvilgiu. Nors tuos imigrantus sudarantieji tremtiniai nėra labai gausūs, tačiau laikraščio nuomone, be jų švedijai būtų buvę sunku tvarkyti savo ūkį dėl darbo jėgos trūkumo. Švedijos pramonėje užsieniečiai vyrai sudaro 3.2% dirbančiųjų ir moterys—6.9%.

LRK SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

(Pabaiga)

PENKTOJI SESIJA Vasario 24, 1955

Penktąją Vykdomosios Tarybos sesiją prezidentas atidarė 9:45 A. M.

Maldą sukalbėjo dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius.

Dalyvauja: dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius, prezidentas L. Šimutis, vice prezidentas adv. J. J. Grigalius, sekretorius V. T. Kvetkas, išdinininkas P. J. Karšauskas, izdo globėja—Leokadija Donarovich ir Vincas Abromaitis, taipgi redaktoriai Matas Zujus. Nedaulyvauja daktaras kvotėjas dr. Wm. Kriščiūnas, kurs dar prieš V. Tarybos susirinkimo paskelbimą buvo pasižadėjęs dalyvauti kitoje sesijoje ir kitoje valstybėje.

Prezidentas pakvietė sekretorių perskaityt trečios ir ketvirtos sesijų užrašus. Sekretoriui perskaityti, V. Abromaitis pasiūlė priimt, kaip perskaityta, adv. Grigalius parėmė. Priimta vienbalsiai.

Sekretorius aiškina apie samdymą legalaus patarėjo iki sekančio V. Tarybos susirinkimo. Nurodė, kad yra dar neužbaigtų legalių reikalų, jis pasiūlė samdyti adv. J. S. Lopatto. P. J. Karšauskas pasiūlymą parėmė. Priimta vienbalsiai.

Naujų Narių Vajaus Reikalai

Sekretorius Kvetkas nurodė svarbą palaikyti narys turint omeny priedinius nuostolius pribrežtant 20 metų klasių sertifikatams ir ragina, kad ši sesija būtų paskirta diskusavimui būdų ir priemonių padidinti naujo biznio produkciją.

Adv. Grigalius paaiškino apie planus vykdomos Bostono rajone. Gegužės mėnesį rengiamas piknikas, kuriame bus dalinami prizai narys tės kontesto laimėtojams. Pirmas prizas laimėtojui bus įteiktas 150 dolerių sumoje grynais, kiti prizai bus daiktinės dovanos.

Adv. Grigaliui pareikšti komplimentai už jo pranešimą ir už puikų planą Bostono rajone padidinti narys tės.

Prez. Šimutis ragino adv. Grigalių susisiekti su visomis Massachusetts valstybės kuopomis, kaip kad V. Abromaitis daro Pirmos Penna. Apskrities rajone ir kaip yra daroma kitose vietovėse. Prezidentas aurodė, kad amerikainis kontaktas su vietinių kuopų viršininkais ir nariais yra reikalingas ir svarbus. Tas pat turi būti daroma Chicagoje, Pittsburghe ir New Yorke. Mes taipgi turime pradėti planuoti programą paminėti Susivienijimo 70 metų sukaktį, kuri sueis sekančiais (1956) metais, ypatingai raginti kuopas organizuoti programas ir kad turėtų būti duodamos dovanos vietinių kuopų nariams už naujų narių prirašymą, kas žymiai prisidėtų prie geresnio sukakties paminėjimo. Nauja Susivienijimo Istorija turėtų būti duodama, kaip dovana, specialiais veikiams. Taipgi reikia dėti pastangas patraukti visus narius reguliariai lankyti kuopų susirinkimus ir viename tokių susirinkimų nusifotografuoti ir tą paveikslą patalpinti "Garae".

Kun. J. F. Baltusevičius aiškina, kad taipgi yra svarbu pakviesti vietinius klebonus į kuopų susirinkimus ir kad kiekvienas Vykdomosios Tarybos narys, taipgi konstitucinių komisijų nariai laikytų savo pareigą atgauti savo rajonuose susidomėjimą, ypatingai ten, kur veikimas yra sumenkėjęs ir sunykęs. Mes turime mėginti gauti naujų ir jaunesnių viršininkų, kurie parodytų daugiau susidomėjimo.

Po diskusijų, kuriose dalyvavo kone visi direktoriai, nuspręsta, kad Vykdomosios Tarybos nariai kontaktuoti kuopas savo rajonuose ir kad visos kuopos turėtų valdybėse pilną viršininkų sąstatą ir jų pavardes paduoti į "Garae".

Penktąją sesiją prezidentas Šimutis uždarė 12:15 P. M. pietums.

SEŠTOJI SESIJA

Šeštąją sesiją prezidentas atidarė 2:05 P. M., dalyvaujant visiems direktoriams, kaip ir rytinėje sesijoje.

Sekretorius Kvetkas raportavo, kad lapkričio mėnesio antroje dalyje kai kuriems V. Tarybos nariams pasiu-

rytė vajaus plano kopijas, kuris planas apėmė ir stipendijų skyrimą, kaip pryzus kontesto laimėtojams. Planas susilaukė palankumo, tad sausio mėnesį planą kopijas pasijuntę Jaunimo komisijos nariai apavastynė. Stipendijų plano tikslas padrąsinti mokslin ir su šiuo paruošti atiečiai vadų. Toliau sekretorius pastebėjo, kad "Vadovybė sudaro svarbų faktorių bile organizacijoje, o ypatingai šiuo mūsų Susivienijimo istorijos periodu, kuomet turiai eina prie trijų milijonų dolerių lygį. Mes turime paruošti narius, kurie užėmė V. Tarybos direktorių vietą žinotų kaip globoti Susivienijimo fondo investavimus." Po to sekretorius perskaitė stipendijų plano tekstą ir sekė generalinės diskusijos. V. Taryba sutiko užgirti sekretoriaus paruoštą stipendijų planą ir išrinko komisiją iš kun. J. F. Baltusevičiaus, L. Šimutis ir V. T. Kvetko, kuriai suteiktą autoritetą planą patikrinti ir jį paskelbti galiojančiu. Prezidentas Šimutis apėmė suaukt Jaunimo komisijos susirinkimą išdiskusuoti propoziciją, taipgi visi kiti direktoriai apėmė kontaktuoti įvairias mokslo įstaigas ir kuopas savo apskrityse raginant remti vajų, kuomet jis bus paskelbtas.

Sekretorius Kvetkas paaiškino, kad virš dviejų metų darbuojantis perrašant Susivienijimo konstituciją ir įstatus jis turėjęs nemažai išlaidų ir kadangi dabar praktiškai visų apdraudus departamentų yra užgirta, tadgi jis manė, kad užsitarėvės atlyginimo.

Kun. J. F. Baltusevičius pasiūlė užmokėti V. T. Kvetkui \$500.00 už išlaidas priruošiant ir perrašant naują konstituciją ir įstatus. Mrs. Leokadija Donarovich parėmė. Priimta vienbalsiai.

Prezidentas Šimutis pasiūlė atlyginti Vykdomosio Komiteto nariams išlaidas nustatyta rata—\$10.00 per mėnesį. Mrs. Leokadija Donarovich parėmė. Priimta vienbalsiai. Apsvarčius padėtį esamą Pirmoje apskrityje, Vincas Abromaitis buvo išrinktas Vykdomosio Komiteto nariu ir tas suteiks jam galimybę dalyvauti komiteto susirinkimuose ir raportuoti apie to rajono veiklą.

Dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius kalba, kad būtų tinkama ir jis sugestijonuoja, kad ateityje V. Tarybos

direktorių susirinkimai būtų pradėdami iškilmingomis Mitingais. V. T. Kvetkas pasiūlė pavest kun. Baltusevičiui šį planą vykdyti pradėdant Wilkes-Barre šv. Trejybės parapija, kurios rajone randa centro įstaiga ir kad kun. Baltusevičius atliktų visus susitarimus su klebonu. P. J. Karšauskas parėmė. Priimta vienbalsiai.

Mrs. Donarovich pasiūlė susirinkimą baigt. V. Abromaitis parėmė. Priimta vienbalsiai.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą.

Prezidentas Šimutis susirinkimą uždarė 4:45 P. M.

VINCAS T. KVETKAS, Sekretorius

GEGUŽIO REQUIEM

Tai skuba, skuba jaunasis gegužis gėlėtą žalią uždangą užmesti ant to, kas liūdi, silpnas ir palūžęs, ir džiaugsmo šventės nebįstengia švesti,— kad baigtų gesti, kad baigtų gesti, kaip kvapsnis, iš lėto, žiedelio siela, Dievo įkereta...

Kad baigtų gesti, kaip diena, be skundo, naktis jam rimtį lašina į urną; priglausti galvą saldžiai žemė gundo; lakstutį suokia pasakų nokturną; medum kaip žavas, liejas alko oras, ir amžių himnų keri žvaigždžių choras...

O kai aušrelė, nuotaka švelnioji, pabodus šypstels, kilis vėl nuo žemuzės malda ausrinė tolimąjį rojų, ir skleis gėlėtą žavesį gegužis,— nebekels palūžęs. Tik suoks pasaulis tyliai šviesų Requiem: "Gelminga rimtį, Amžių Dieve, teiki jam!"

Mykolas Vaitkus

LITHUANIA, 1795 - 1940

By INA ČEPENAITE

When a nation reaches a certain point in its political, cultural, and technical development, it tends to unite and form a state. The formation of a state is a great event in the history of any nation. But the retaining of independence has always been and is a problem for every state. It is an especially grave problem for the small states in our modern world which are controlled by great nations constantly struggling for more lands and more power. The Lithuanians formed an independent state comparatively early—in the 10th century. It grew and prospered until in the 15th century it extended from the Baltic to the Black Sea and included in its territory Ukraine, White Russia, and other Russian lands. Lithuania was one of the greatest states in Eastern Europe. In 1569 the Great Duchy of Lithuania was united with the Kingdom of Poland on personal union basis. However, the rise of Russia on the East, and the Germanic powers—Austria and Prussia—on the West, and the mismanagement of the union-state resulted in three divisions of Lithuania and Poland among Russia, Austria, and Prussia. These divisions occurred in 1772, 1793, and 1795. The largest part of Lithuania, and since the Na-

poleonic Wars the whole of Lithuania, fell under Russian control. In 1795, Lithuania lost her independence for the first time since the creation of the Lithuanian state. Years of hard oppression followed. But Lithuanians never lost sight of their common aim—the regaining of their independence. For more than a half century, the nobility constituted the opposition to Russian rule. Then, the intellectuals who rose from the common people took over. The first hope for separating from Russia came with the coming of Napoleon. Lithuanians helped the Napoleonic army, hoping that Napoleon would create an autonomous state under his protection. With the defeat of Napoleon, all hopes vanished. Though the Czar had pardoned all those who helped Napoleon, many were persecuted, sent to Russia, etc. After this unsuccessful attempt, secret societies were being formed among the nobility and among the youth in the schools of higher learning. Eventually, encouraged by the liberal revolutions of 1830 in France and Belgium, Poland revolted in November of 1830, and Lithuania followed early in 1831.

The common people helped the nobility, expecting that this revolution would bring an end to serfdom. But the revolution was unsuccessful and was cruelly put down. Several churches were closed, people were arrested and deported. Lithuanian schools were closed and Russian ones were opened instead, but they usually did not have any pupils. The only University of Lithuania was closed in 1832, and in 1840 the Lithuanian Statute Book was abolished and Russian law became the law of the land. Hoping to win the common people over for the Czar, Russian administrators distributed the confiscated lands of the revolutionary nobles to the people for very small sums. Pressed from all sides, Czar Alexander II even proclaimed the abolishment of serfdom on February 19, 1861. But the serfs gained actually little from it, and dissatisfaction spread as before.

(To be continued)

KNIGHTS OF LITHUANIA CONVENTION IN NEWARK, N. J.

Newark Council 29 Knights of Lithuania will play the role of host this year at the 42nd annual convention of the organization which will take place there this coming Summer. On Thursday, April 28th Convention committee held a meeting at the Robert Treat Hotel to map out plans for the coming conclave. Council 29 has received word from Supreme Council through national president Alexander Vasiliauskas that dates chosen by the local lodge have been approved by Supreme body. The dates as announced earlier will be August 25-28 inclusive. The Robert Treat has been selected by the committee as main headquarters and place of business sessions and other activity during the above days mentioned. This will mark the first time in the long history of organization that national gathering will take place in Newark.

CALIFORNIAJ MALONU GYVENT Suteikia informacijas ir sąrašinius pavardes apie šiuos aršius laisvius. Šio informacijas: Charles Lukis ir bendradarbiai: E. Bodritinas ir P. V. Buzilskis, buvo sąrašius. Kreiptis: LITHUANIAN REALTY CO., 2222 N. Van Ness, Los Angeles 19, California. Phone: RE-4-8278.

PAGERBTUVIŲ BANKETAS

PHILADELPHIA, Pa.—Sekmadieni, gegužės (May) 29, 6 val. vakare, šv. Andriejaus parapijoje parapijos svetainėje, prie 19-tos ir Wallace gatvių, vyks pagerbtuvių bankietas klebonui kun. J. J. Cepkaičiui proga jo 35 metų kunigystės ir 31 metų klebonavimo šv. Andriejaus Lietuvių parapijoje. Tos dienos ryte, erdvioje gražioje šv. Andriejaus bažnyčioje bus atliktos iškilmingos jubilėjinės pamaldos, kuriose dalyvaus daug kunigų. Banketo bilietai gaunami pasivikarą kun. Jurgi Degutį ir pasvaldybos narius: Mrs. Frank Pūkas, Vincent Grudys, Mrs. Mary Barniškis ir Česlo Roman. Parapijiečiai ir apylinkės lietuviai, savo atsilankymu parody-

REMĖJŲ SEIMAS

PAVASARIO SVENTE PUTNAM, CONN. Maloniai kviečiame N. Pr. Seserų gildos Naujosios Anglijos seimą, kuris įvyksta gegužės (May) 15 d., N. Pr. Seserų Vienuolyne, Putnam, Conn. Šis seimas skiriamas šv. Mergelės Marijos Nekalčiausiai Sirdžiai pagerbti ir apšarstyti koplyčios statybos baigimą. Seimo programa: 11:00 val. šv. Mišios su pamokslu, 12:00 val. pietūs, 1:30 seimo posėdis.

MIRĖ IPOLITAS TAMOSAITIS

PHILADELPHIA, Pa.—Vientgentis Ipolitas Tamosaitis, gyvenęs 3277 Tilton St., Philadelphia 34, Pa., mirė balandžio 25-tą. O balandžio 28-tą po gedulingų pamaldų už jo vėlę, iš šv. Jurgio bažnyčios palaidotas šv. Karsto kapinėse. Ji laidojo ir buvo paskarvotas nuo mūsų šio gerai žinomas ir gerbiamas viengentis Domsininkas Earaminas, 2339 E. Allegheny Ave., Philadelphia 34, Pa. Velionis Ipolitas Tamosaitis mirdamas gyvais paliko žmoną Agniečę; dukrą Amiliją Jankauskiene; dukrą Juzę Griffienę; sūnų Stasį ir dukrą Oną Sangienę. Amžiną atilą!... o jo artimiausiam pareikiama vieša nuoširdi užuojauta!

VARPUS NEKALTO PRA-SIDEJIMO SESERŲ KOPLYCIAI PUTNAME

VARPUS NEKALTO PRA-SIDEJIMO SESERŲ KOPLYCIAI PUTNAME paukoja Vincas ir Regina Klimai iš Terryville, Conn. Varpai jau instaliuoti ir skamba 3 kartus į dieną.

Uždirbk TAUPMENOMIS 3% TAUPYMAI APDRAUSTI IKI \$10,000.00 PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMIUI AR PERTALSYMUI NAMŲ Superior Savings & Loan Association Telephone HE 1-2498 8712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

Pavasarinis LRKSA Penktosios Penna. Apskrities ISVAZIAVIMAS Sekmadienį Birželio=June 5, 1955 SANS SOUCI PARKE ĮDOMI PROGRAMA, KURIĄ IŠPILDYS WILKES-BARRE ŠV. TREJYBĖS PARAPIJOS JEZAUS NUKRYŽIUOTOJO SESERŲ VEDAMOS MOKYKLOS AUKLETINIAI: PASIREDĘ TAUTINIAIS KOSTIUMAIS, ŠOKS LIETUVISKUS ŠOKIUS IR PADAINUOS LIETUVISKAS DAINAS. ĮZANGA VELITUI. PRIVAZIAVIMAS AUTOMOBILIAIS IR BUSAIS

VIETINĖS ŽINIOS

LRKSA 5-TOJI APSKRITIS RENGIA PAVASARINĖ IŠVAŽIAVIMĄ

PROGRAMA IŠPILDYS WILKES-BARRE SVC. TREJYBĖS PARAPIJOS SESERŲ VEDAMOS MOKYKLOS AUKLĖTINIŲ

LRKSA 5-tos Penna apskrities rengiamas išvažiavimas įvyks sekmadienį, birželio 5-tą, visiems gerai žinomam Sans Souci parke.

Rengėjai turės refrešmentų standą, prie kurios bus galima sutikti savo draugus, pažįstamus ir maloniai praleisti laiką.

4-tą valandą po pietų didžiuliam parko paviljone prasidės įvairi ir įdomi programa, kurią išpildys Wilkes-Barre švenčiausios Trejybės parapijos Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų vedamos mokyklos auklėtiniai. Ie pasirodė tautiniai kostiumais išpildys lietuviškų šokių ir padainuos gražių lietuviškų dainė-

lių. Kurie šiuos vaikučius maitins išpildant programą gegužės 1-mą šv. Trejybės parapijos svetainėje, be abejonės, vėl parnors pamatyti, o ką jau bekalbėti apie tuos, kurie jos dar nėra matę. Rengėjai dėkingi parapijos klebonui kun. J. K. Miliauskiui ir sesuteis mokytojoms už malonų sutikimą, kad jų auklėtiniai programą išpildytų.

Išvažiavimo programą puikiai sutampa su dabar mūsų Susivienijimo vedamo vėjaus dvasia. Jis yra daugiausia taikomas jaunimui, kurio pritraukimui yra paskirtos stipendijos.

Būt' gražu, kad visi Susivienijimo nariai patys atsilankytų į išvažiavimą ir pakalbintų pašaliečius atsilankyti.

GENERALINĖ RENGIMO KOMITETA sudaro apskrities valdyba, būtent: pirmininkas Alekas Norvaiša, vice pirmininkas Mrs. Mildred Uzdella ir Stasys Žemaitis, sekretorius Vytas Paulauskas, izdininkė Leona Bagdonaitė, izdo globėja Vincas Matikevičius, Juozas Narusevičius ir Antanas Jonikas.

PROGRAMOS KOMISIJA: V. T. Kvetkas, advokatas Thomas Mack, adv. Edward Lopatto, P. J. Karasauskas, Matilda Galguskaitė ir J. Narusevičius.

PRESOS IR PUBLIKACIJOS KOMISIJA: Matas Žujus, Leona Bagdonaitė ir Vincas Matikevičius.

REFREŠMENTŲ KOMISIJA: Motiejus Mieldažis—pirmininkas; Antanas Jonika, Baltrus Skudus, Jurgis Nevulis, Adolfas Kadulkevičius, Stasys Žemaitis, Pranas Jurevičius, Pranas Aruškevičius, Petras Kantakevičius, Pranas Karpavičius ir Kazys Kufinskas.

TIKIETŲ KOMISIJA: Albertas Kalinauskas—pirmininkas, Petronė Baltrušaitienė, Vincas Stepulis, Verna Radzevičiūtė, Leona Bagdonaitė, Marcelė Lomsargienė, Jieva Aruškevičienė.

PRIĖMIMO KOMISIJA: Mildred Uzdella — pirmininkė, dr. Wm. Krikščionas, Leokadija Donarovich, Ona Marozienė, Ona Magdalinskienė.

HERMAN C. KERSTEEN
Visi Luzerne apskrities (County) piliečiai gerai žino, kad dabartinis apskrities komisijonierius HERMAN C. KERSTEEN yra nenuilstantis darbuotojas jų gerovei. Jis patenkina kiekvieną teisingą reikalavimą ir kiekvieną reikalą. Jis tę patį darys ir toliau.

Tasų mokinėjai ir kiti turintys reikalų su komisijonieriais atsims jo nenuilstamas pastangas išspręsti problemas.

Sugabus, patyręs, mandagus darbe, ištikimas savo elektoriaiui, turintis valstybinį ir nacionalinį užsitaravimą ir garbę tvarkant jų reikalus, KERSTEEN yra ir bus GERIAUSIAS JŪSŲ PASIRINKIMAS.

Pirminuose (primary) balsavimuose antradienį, gegužės 17, paduokime savo balsus už HERMAN C. KERSTEEN per rinkimui Luzerne apskrities komisijonieriaus vieton.

Kersteen Campaign Committee
Pranas Katilius, pirmininkas
Antanas Meškauskas, raštin.

JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS PUIKIĄ MALDAKNYGĘ "RAMYBĖS ŠALTINIS"

Surinko prelatas P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Illinois, 1954 metais. 544 puslapiai. Kaina \$3.00.

SVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaish kun. J. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant ne mažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Zymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDU VAINIKELIS (originalis kaina 70 centų) 50
MALDU RINKINELIS, juodais apdarais 40

Užsakyti kreipiantis į
"GARSŲ" ADMINISTRACIJA
P.O. Box 33 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.

KARNIVALAS NAUJOS BAŽNYČIOS STATYMO FONDO NAUDAI

Plymoutho šv. Kazimiero parapija rengia didžiulį karnivalą naujos bažnyčios statymo fondui sukelti.

Karnivalas prasidės sekmadienį, gegužės 22-ą, baigsis šeštadienį, gegužės 28-tą, St. John's Parkway aikštėje, Nesbitt St., Larksville, Pa.

Karnivalas vyks kas vakarą pradėdam 6 val., baigiant 12. Lankantieji turės progą laimėti puikių dovanų ir tuo pačiu prisidėti prie naujos bažnyčios greitesnio pastatymo.

Pačios didžiausios dovanos bus išleistos paskutinę karnivalo dieną—gegužės 28-tą, būtent: pirmoji dovaną—living room suite; antroji—Bendix washer ir dryer; trečioji—dinette suite with silver ware, taipgi iškėstis dėl ketvirtoji—bedroom suite; penktą—refrigerator.

Karnivalas rengia įvairiausių žaidimų, taipgi įvairumų ir suaugusiųjų. Gabios ir patyrę šeimininkės turės lietuviškų blynų, pyragų ir kitokių skanumynų.

Kai žinomi dabartinė Plymoutho parapijos bažnyčios statymo fondo reikalo rėmėjų (lapkričio 13, 1954). Bažnyčia yra tiek sužalota žemės drebėjimu, kad reikia laikyti pamalonus, yra pavojinga. Bažnyčios statymo fondas yra sutūkine ir dalyis išėję iš savo vietų. Vietinis klebonas kun. A. J. Sinkevičius su savo parapijiečiais rūpestingai darbuojasi, kad kaip galima greičiau įsigyti naują nuosavą bažnyčią. Naujai bažnyčiai statyti vieta jau yra paskirta už upės, Hanover Township'o ribose, Lyndwood'o sekcijoje, netoli prie kelio, kuriuo nuolat kursuoja busai tarp Plymouth'o ir Wilkes-Barre, Scrantų vyškupijos nupirkta plote. Klebono kun. A. J. Sinkevičiaus pareiškimu, statyba neužilgo bus pradėta. Suprantama, statybą pagreitis fondo augimas.

Prie fondo sutvirtinimo darbu prižadės ir rengiamas karnivalas. Karnivalo rengimo generalinį komitetą sudaro: kun. klebonas

A. J. Sinkevičius ir kun. J. Dastikas—garbės pirmininkai; Julius Krisulevičius, Leonas Petras, Antanas Maleski, Leonard Krefski, Petras J. Karasauskas, Andrius Želtonis, Jėdis Oaks, Benis Barzilauskas, George O'Rourke, Jonas Vičauskas, Jonas Klinka, Jonas Kazlauskas, Stasys Sidlauskas, Jonas Stalvičius, Petras Gustas, Juozas Antisevičius, Leo Kairo ir Joseph Phillips.

Šv. Kazimiero parapija yra viena iš seniausių ir istorinių lietuvių parapijų. Ją suorganizavo garsusis lietuvių patriotas kun. Aleksandras Burba 1889 metais ir jis buvo pirmuoju šios parapijos klebonu. Ši parapija apima Plymoutho, Hanover Township, Larksville ir kitų rajonų lietuvius.

Tokia istorinė parapija neturi kampininkauti pas svetimuosius. Naujos bažnyčios įgyjimą stipriai remia parapijiečiai, nepagalai aukų ir kiti gerasirdžiai.

Atsilankant į karnivalą irgi paremsite naujos bažnyčios statymo fondą.

MIRĖ PRANAS VILKAS
Gegužės 4-tą nuo širdies smūgio mirė LRKSA 109 kuopos narys Pranas Vilkas, gyv. 121 So. Maple Ave., Kingston, Pa.

Palaidotas šeštadienį, gegužės 7-tą, iš šv. Marijos bažnyčios parapijos kapinėse, Pringle. Laidojimu rūpinosi direktorius Sukšietis, kurio įstaigoje buvo pasarvotas.

Velionis buvo gimęs Plymouth'e, bet jaunas būdamas persikėlė į Kingstoną ir čia gyveno iki mirties.

Paliko žmoną Agotą, dvi dukteris, sūnu, tris brolius, seserį, keturias anūkus ir vieną prauką. Sūnus Valiūnas antrojo pasaulinio karo laiku žuvo Cicičio, Italijoje, kautynėse.

Amžiną atilsį!

LRKSA 17 KUOPOS SUSIRINKIMAS

LRKSA 17-tos kuopos susirinkimas įvyks sekmadienį, gegužės 15, 1955, po Sumos, šv. Trejybės parapijos svetainėje, Wilkes-Barre. Narės ir nariai prašomi dalyvauti.
Kuopos valdyba

KLUBIEČIŲ VEIKLA

Wyoming Klonio Lietuvių Moterų Klubas turės svarbų susirinkimą gegužės 25-tą Redington viešbučio patalpose, Wilkes-Barre.

Bus iškilminga naujų narių instalacija, taipgi bus pagerbtos pereity metų išteklusius klubietes. Svetimo komisija išduos raportą apie kontestipus kvotimus įvykusius balandžio 23-čią laimėti klubo skiriamą stipendiją slaugės mokslui siekti. Šiame susirinkime laimėtojai bus įteikta stipendija.

A. A. Mirusiems

A. A. AGOTA RADZEVIČIENĖ, gyv. 264 Vine St., Plymouth, mirė gegužės 6-tą, palaidota gegužės 9-tą iš šv. Vincento bažnyčios šv. Kazimiero parapijos kapinėse. Velionė buvo gimusi Lietuvoje, Plymouth'e išgyveno 65 metus; Joą vyras Jonas Radzevičius mirė 24 metais atgal. Priklausė prie Altoriaus, Ražančiaus ir šv. Onos draugijų.

A. A. VINCAS GRISORAITIS, Sr., gyv. 32 Slattery St., Laurel Run Borough, mirė gegužės 7-tą, palaidotas gegužės 10-tą iš Wilkes-Barre šv. Trejybės bažnyčios parapijos kapinėse, Bear Creek. Laidojimu rūpinosi direktorius Leagus. Velionis iš Lietuvos į šią šalį atvyko 1910 m. Paliko žmoną, tris sūnus, dukterį, seserį ir šešis anūkus.

A. A. JUOZAS RUSECKAS, 82 metų amžiaus, gyv. 3½ Market St., Inkerman, mirė gegužės 1-mą, palaidotas gegužės 3-čią iš Pittston'o šv. Kazimiero bažnyčios parapijos kapinėse. Laidojimui

mu rūpinosi direktoriaus Kižio įstaiga. Velionis iš Lietuvos atvyko 50 metų atgal.

A. A. MRS. ANNA OLERTA, gyv. 33 Huber St., Wilkes-Barre, mirė gegužės 8-tą, palaidota gegužės 11-tą iš šv. Trejybės bažnyčios parapijos kapinėse, Bear Creek. Laidojimu rūpinosi direktorius Leagus. Paliko vyrą, du sūnus, dvi dukteris, brolių ir dvi seseris.

A. A. PETRAS VASILIAUSKAS, 70 metų, gyv. 203 Phillips St., Lyndwood, mirė gegužės 8, palaidotas gegužės 11-tą su bažnytinėmis ceremonijomis Plymouth'o šv. Kazimiero parapijos kapinėse. Velionis buvo gimęs Lietuvoje. Plymouth'e išgyveno 40 metų. Laidojimu rūpinosi Maslauskų įstaiga.

BALSUOKIME UŽ JOSEPH STROBEL



JOSEPH STROBEL
kandidatas perrinkimui Luzerne apskrities (County) Register of Wills ofisan

JOSEPH STROBEL iš Wilkes-Barre Township yra republikonų kandidatas. Visi registruoti republikonai primary balsavimuose gegužės 17-tą gali paduoti už jį savo balsą.

JOSEPH STROBEL yra L. R. K. S. A. 17 kuopos narys, nuširdus lietuvių bičiulis, tad vertas lietuvių balsuotojų paramos

LEGAL NOTICE

Notice is hereby given to all persons concerned that the Accountants in the following estates have filed their accounts in the Office of the Register of Wills or the Clerk of the Orphans' Court on or before April 15, 1955, and that, unless exceptions are filed thereto, said accounts will be confirmed "in" on May 20, 1955, and confirmed absolutely and audited by the Orphans' Court of Luzerne County at 10 A. M. on Tuesday, June 7, 1955.

Estate of Dora Adams, People's Savings & Trust Co., Executor: Ernestine Lemke, Molly Cooney, Administratrix C. T. A.: John Slabowski, Julia Mago, Administratrix D. B. N. C. T. A.: Theodore E. Czwinowski, A. Minor, Miners National Bank, Wilkes-Barre, Sub. Guardian: Robert K. Hileman, Rachel Williams Hileman, Executor: John Volack or Wolack, Thomas E. Mack, Administrator C. T. A.: Helen Sroka Sudol, First Nat'l Bank, Pittston, Administrator: Wilson Christman, Edith Christman, et al; Executrices: Dominela Kaseta or Kashatus, Peter Kashimer, Arthur N. Rinehimer, Sur. Executor: Lina Doty Kennedy, Ada M. Hobbes, Administratrix: Benjamin Reynolds, Miners Nat'l Bank, W.B. Suc., Trustee: Julia Geguzis, Minor, Luzerne Nat'l Bank, Luzerne, Guardian: Margaret Kennedy, Anna Kennedy Matson, Administratrix: Jacob J. Klenberg, Lois Ferrari, Administrator D. B. N. C. T. A.: Mary Alice Cortright, Martha C. Shoemaker, Administratrix: Anthony Zura, Bernard Zura, Administrator: Bertha Ross Kleiman, Andrew Hauriga, Jr., Administrator: Arthur Ratten, William D. Hatten, Administrator: Peter Szefel or Szardn, Leonard Sharon, Administrator: Harry G. Pethick, Miners Nat'l Bank, W.B. Executor: W. A. Edgar, Eleanor M. Edgar, Executrix: Roy L. Halliday, Martha H. Clark, Executrix: Raymond C. Mulderig, Ray Mulderig, Administrator: Helen V. Davenport, Paul R. Williamson, Executor: Augustus S. Van Winkle, Hazleton National Bank, Trustee: Ernest A. Meyers, Rachel M. Schenck, et al, Executors: Pauline Ruszewski or Roushifski, Stella Juzwicki, Administratrix: Frederick L. Flinchbaugh, Second National Bank, W.B. Executor: Alice Pearl Zickler, People's Savings & Trust Co., Executor: Martin Sherlinski, Edward Sherlinski, Executor: Robert L. Lamoreaux, Dorothy A. Lamoreaux, Administratrix: Paul Mizerak, Frank Mizerak, Administrator: Ralph Doghls, Margaret Doghls, Executrix: Stephen Mizenko, Alice Bombick, Administratrix: C. Ray Stauffer, Effie Ayres Stauffer and The Hazleton National Bank, Executors: Adella Stout, Wilbur Stout, et al, Executors: Frances R. Kelly, Charles Pernot, Executor.

JOSEPH C. STROBEL,
Register of Wills and
Clerk of the Orphans' Court

GRANDIJOZINIS KARNIVALAS

Rengia Plymouth'o Švento Kazimiero Parapija
NAUJOS BAŽNYČIOS STATYMO REIKALAMS
Prasidės gegužės 22, baigsis gegužės 28, 1955
ST. JOHN'S PARKWAY
NESBITT STREET
LARKSVILLE, PENNA

Karnivalas vyks kas vakaras nuo 6-tos iki 12-tos P. M.

Bus įvairių įvairiausių dovanų, o pačios didžiausios dovanos bus išleistos paskutinę karnivalo dieną—gegužės 28-tą
BUS ĮVAIRIAUSIŲ ŽAIDIMŲ DĖL VAIKŲ, JAUNIMO IR SUAUGUSIŲ
Šeiminkės prižada lietuviškų blynų, pyragų ir kitokių skanumynų
VIETINIS KLEBONAS KUN. A. J. SINKEVICIUS, ASISTENTAS KUN. JONAS DASTIKAS IR KARNIVALO RENGIMO KOMITETAS
NUOSIRDŽIAI KVIEČIA PARAPIJIECIUS IR SVECIUS GAUSINGAI LANKYTI KARNIVALĄ IR PAREMTI
NAUJOJO DIEVO NAMO PASTATYMĄ